
Expediente N°: 2021-25-4-000245

Folio n° 55_RES 570-22 EXP 2021-25-4-000245.pdf

$ 1ANEP I UTU 1 DIRECCIÓN GENERAL 
DE EDUCACIÓN 
TÉCNICO PROFESIONAL 

ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE EDUCACIÓN PÚBLICA 

DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL 

EXP. 2021 -25-4-000245 

Res. 570/2022 

Montevideo, 18 de febrero de 2022. 

VISTO: La Resolución N° 750/2021 de fecha 9 de abril de 2021 de la Dirección 

General de Educación Técnico-Profesional, por la cual se autorizó la realización 

del Llamado a Aspiraciones para desempeñar la función de Asistente de Cultura 

Física a nivel Nacional, para docentes que estén desempeñando tareas en la 

Dirección General de Educación Técnico-Profesional; 

RESULTANDO: I) que se presentaron 110 aspirantes; 

II) que en estos obrados surgen las Actas, elevadas por el Tribunal que entendió 

en el mismo para homologar el Orden de Prelación resultante; 

III) que los aspirantes cuyo número de cédula de identidad se detallan a 

continuación no cumplen con algunos de los requisitos del Llamado: no poseen 

cuatro años en la Dirección General de Educación Técnico-Profesional 

4.736.581-5, 4.068.514-7, 3.298.415-1 y 4.513 .949-6, no posee título 

3.697.682-1; 

IV) que los aspirantes cuyo número de cédula de identidad se detallan a 

continuación no pasan a la etapa de entrevista por no alcanzar el puntaje 

mínimo ·para pasar a esta etapa 40 puntos: 4.543.828-8, 5.515.825-8, 

4.431.462-5,3 .310.880-7,4.408.095-3, 3.484. 185-6,4.322.182-7,4.668.004-8, 

3.953.643-2, 1.780.546-5, 3.880.059-7; 

V) que el aspirante C.I. 4.326.835-0 no se presenta a la entrevista; 



Expediente N°: 2021-25-4-000245

Folio n° 56_RES 570-22 EXP 2021-25-4-000245.pdf

CONSIDERANDO: que se estima pertinente homologar el Orden de Prelación 

correspondiente al Llamado mencionado en el VISTO de la presente 

Resolución; 

ATENTO: a lo expuesto y conforme al Artículo 63 Literal C) de la Ley 

N° 18.43 7, de fecha 16 de enero de 2009, Ley General de Educación; 

LA DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL, 

RESUELVE: 

1) Homologar el Orden de Prelación del Llamado a Aspiraciones para 

desempeñar la función de Asistente de Cultura Física a nivel Nacional, para 

docentes que estén desempeñando tareas en la Dirección General de Educación 

Técnico-Profesional: 

No APELLIDO y NOMBRE CE DULA PUNTAJE 
FINAL 

1 PUÑALES, LEONARDO 1.896.566-0 120 

2 GADEA, VÍCTOR 2.951.120-6 113 

3 SALABURÚ, LEONARDO 3.720. 194-6 111 ' 1 

4 FERNÁNDEZ, ANDRÉS 4.308. 190-6 103,8 

5 ABREU, FIORELLA 3.803 .270-8 100,5 

6 CABRERA, JORGE 3.996.291-6 99,2 

7 PEREYRA, GONZALO 2.889.054-6 98,5 

8 MARTINI, RUBENS 2.507.421-8 92,6 

9 MARTÍNEZ, FRANCISCO 4.184.508-9 92,1 

10 RODRÍGUEZ, SL VIA 4.311.430-7 90,6 

11 SPECIALI, MA. ISABEL 4. 712.533-6 87,1 

12 PEREYRA, LUIS 4.218.762-2 87 

13 VERGARA,MARCOS 2.915.785-6 84,8 

14 RAGGIO, ADRIANA 3.683.698-0 83,6 

15 BATISTA, CLAUDIO 3 .316.579-0 83,5 

16 BLANCO, ALEJANDRA 3 .580.145-7 83,3 

17 CASTROMÁN, EMILIANO 4.033.286-7 82,6 

18 BUSCHlAZZO, GABRIEL 4.114.053-0 82,5 

19 FLEITAS, FABIÁN 2.535.000-2 82,4 

20 CARAM, GLORIA 3 .622.888-6 80,9 



Expediente N°: 2021-25-4-000245

Folio n° 57_RES 570-22 EXP 2021-25-4-000245.pdf

ltf iANEPI 

21 BURGUEÑO, TULlO 

22 ÁLV AREZ, PATRICIA 

23 MANRIQUE, ADRIANA 

24 IPAR, MAURO 

25 GONZÁLEZ, DIEGO 

26 SOBRERA, HEBERT 

27 CALLERO, JOSÉ 

28 BONOMI, MA. BETANIA 

29 OLIVERA, JONA THAN 

30 BARRÁN, ALFONSO 

31 TEJEIRA, WILSON 

32 CASTILLO, MARCELO 

33 CABRAL, CRISTIAN 

34 CASTRO, CINDY 

35 GARIBALDI, BRUNO 

36 PORRA TTI, MA EUGENIA 

37 SILVA, ALEJANDRO 

38 MANANCERO, ADRIÁN 

39 CARDOZO, JOSÉ 

40 DELOR, LAURA 

41 BUZZI, ENZO 

42 MI COL, F ABIÁN 

43 MOTI A, MIGUELINA 

44 GONZÁLEZ, FEDERICO 

45 RODRÍGUEZ, GUSTAVO 

46 PEREIRA, ANALÍA 

47 MANNISE, ROSINA 

48 NORIA, MA. FERNANDA 

49 DÍAZ, GASTÓN 

50 LARREA, FEDERICO 

51 LISTUR, CARLOS 

52 ÁLV AREZ, JAVIER 

53 BOZZANO, LUIS 

54 D ' ANDREA, MAURICIO 

55 MACHADO, JOSÉ 

56 ACHA V AL, ROSARIO 

57 CASELLA, JUAN 

58 MARTÍNEZ,CARINA 

59 CONDE, KAREN 

60 DELGADO, LUIS 

UTU 1 

DIRECCIÓN GENERAL 
DE EDUCACIÓN 
TÉCNICO PROFESIONAL 

3.692.257-9 

3.862.675-3 

2.530.086-9 

4.298.635-1 

4.147.405-8 

3.697.763 -7 

3.436.957-5 

4.988.673-2 

4.654.020-4 

3.240.260-8 

3.461.414-0 

3 . 770.588-9 

2.957.969-8 

4.300.307-9 

4.417.417-4 

4.556.679-2 

3.873 .366-5 

3.577.282-0 

2.535.542-2 

3 . 734.056-0 

4.603.347-9 

4.204.762-8 

4.229.625-3 

4.014.593-7 

2.570.881-9 

3.157.221-0 

2.589.337-9 

4.913.898-5 

4.544.690-4 

4.441.127-7 

4.357.508-4 

3.765.658-5 

3.444.059-7 

3.022.327-2 

4.778.160-3 

2.856.707-2 

3.513.833-1 

4.509.998-1 

4.681.7 17-4 

4.799.414-1 

80,4 

79,9 

79,2 

78,6 

78,1 

77,3 

76,8 

76 

75,8 

75,1 

75 

74,2 

73 ,7 

73,5 

73 ,4 

72,9 

72,8 

71 ,9 

71 ,3 

7 1 

70,1 

70 

69,8 

69,6 

69,1 

69 

68,9 

68,8 

68,6 

68,5 

68;4 

68,3 

67,6 

66,7 

66,6 

66,1 

65 

64,8 

64,7 

64,6 



Expediente N°: 2021-25-4-000245

Folio n° 58_RES 570-22 EXP 2021-25-4-000245.pdf

61 DE LUCA, FEDERICO 4 .395.801-6 64,1 

62 RlV AS, MARIO 4.427. 111-8 63,7 

63 CASTILLO, VICTORIA 4. 706.317-8 63,5 

64 BELBEY, MA TÍAS 4 .676.312-1 63,4 

65 MORALES, JOSÉ 3.912.000-1 63 

66 CIRINO, GUIDO 4.411.410-4 62,9 

67 GONZÁLEZ, ALEJANDRO 4.600.3 15-7 62,8 

68 FLEITAS, HUGO 2.870.024-6 62,7 

69 VILLAR, PEDRO 4.404.641-6 62,5 

70 NEGRl, MILSON 4 .700.421-5 62,4 

71 MARTELLA,MARINÉE 4.225.120-1 62,3 

72 BARBOZA, GUSTA YO 3.076.312-7 62,2 

73 MACHADO, V ANESSA 4.901001-0 62,1 

74 ARGUINARENA, MAITE 4.254.913-7 62 

75 BELLO, PABLO 2.543.937-7 61 ,9 

76 CAMPS, ANDRÉS 4.224.777-9 61,3 

77 GÓMEZ, VIVIANA 4.903.085-6 61,1 

78 BARBACHÁN, MAURlCIO 4.413. 160-3 61 

79 FRANCO, ERNESTO 3.337. 119-9 60, 1 

80 GONZÁLEZ, RAMIRO 4.620.125-0 60 

81 S ERRA TO, DIEGO 4.481.952-8 59,2 

82 PERINI, EZEQUIEL 2.990.874-8 58,1 

83 RÍOS, GONZALO 4.777.422-6 57,9 

84 ESPINOZA, NA T ALIA 3.632.923-0 57,7 

85 HORMINOGUZ, DIEGO 4.477.192-0 57,4 

86 BAUBETA, DIEGO 4.545.797-3 57,3 

87 FROSTER, V ALERIA 4. 742.978-6 56,8 

88 ZEBALLOS, NUUÚAJOSÉ 3.094.447-0 56,6 

89 CHA, VALDIR 4 .334.147-7 56,3 

90 DE VARGAS, FELIPE 4.683.311 -8 56,1 

9 1 CARABALLO, MA.LAURA 4.517.1 33-3 54,6 

92 PEREIRA, OSCAR 3.307.556-9 50,1 

93 TOLOSA, LUIS 3.942.848-5 41 

2) Comuníquese por la Mesa de Entrada de Dirección General a la Subdirección 

y a la Secretaría Docente de este Subsistema. 

3) Pase a la División Comunicaciones y Cultura para su publicación y 

notificación a través del portal web institucional al amparo de la Circular 



Expediente N°: 2021-25-4-000245

Folio n° 59_RES 570-22 EXP 2021-25-4-000245.pdf

tJ IANEP I 1 

DIRECCIÓN GENERAL 
DE EDUCACIÓN 
TÉCNICO PROFESIONAL 

~ 54/00 del Consejo de Educación Técnico-Profesional. Cumplido, siga al 

Programa Gestión de Recursos Humanos (Departamento de Selección y 

Promoción - Sección Concursos), a sus efectos. 

DE LEÓN 

NC/ss 


